

41. Michaelsberg-Turnier, 08.08. – 11.08.2019

Ranglistenturnier des BTV – Kategorie A-6

(auch LK-Wertung)

Veranstalter/Ausrichter: TC BW Untergrombach e.V., Joss-Fritz-Straße 11, 76646 Bruchsal, 6 Plätze

Zusatzanlage: TC SW Weingarten e.V., Lärchenweg 2, 76356 Weingarten, 2 Plätze

Turnierausschuss: Roland Holler, Vorsitzender TC BW Untergrombach e.V.

Jürgen Gerweck, Turnierleitung TC BW Untergrombach e.V. Justin Gerweck, Oberschiedsrichter TC BW Untergrombach e.V.

Turnierleitung: Jürgen Gerweck, gerweck@t-online.de, 0151-42491935

Oberschiedsrichter: Justin Gerweck, OSR-B

Presse: Roland Ernst TC BW Untergrombach e.V.

Wettbewerbe: Herren-Einzel (KO):

Hauptfeld: 32-er Feld, 20 Direktannahmen, 8 Qualifikanten, 4 WC

Qualifikation: 16-er Feld, 2 WC

Damen-Einzel (KO):

Hauptfeld: 32-er Feld, 20 Direktannahmen, 8 Qualifikanten, 4 WC

Qualifikation: 16-er Feld, 2 WC

Turniermeldung: Online über baden.liga.nu und mybigpoint.tennis.de

Meldeschluss: Sonntag, 04.08.2019, 23:59 Uhr

Auslosung: Dienstag, 06.08.2019, 21:00 Uhr, TC BW Untergrombach, Einschränkung

gemäß TO, §32. Ziff. 4c (Spieler des gleichen Vereins kommen, soweit

möglich, in der 1. Runde nicht gegeneinander).

Spielbeginn: Zeitplan ist ab Dienstag, 07.08.2019 ca. 23.00 Uhr online einzusehen

Qualifikation Herren: Donnerstag 08.08. ab 14:00 Uhr Qualifikation Frauen: Donnerstag 08.08. ab 14:00 Uhr Hauptfelder: Freitag, Samstag, Sonntag ab 10:00 Uhr

Preisgelder: Herren: 1.Platz 500 €, 2.Platz 300 €, 3./4.Platz 100 €

Damen: 1.Platz 500 €, 2.Platz 300 €, 3./4.Platz 100 €

Bälle: Tretorn Pro Court , 3 Bälle, kein Wechsel

Nenngeld: 40 € pro Teilnehmer (inklusive 8 € DTB Abgabe)

Die Überweisungen sind durchzuführen auf folgendes Konto:

IBAN: DE21663912000001199803, BIC: GENODE61BTT

Turnierbestimmungen

Das 41. Michaelsbergturnier unterliegt der Turnier- und Leistungsklassenordnung des DTB einschl. der aktuellen Durchführungsbestimmungen. Der Verhaltenskodex des DTB kommt zur Anwendung. Mit der Nennung unterwirft sich der Teilnehmer der Satzung und den Ordnungen des DTB. Gespielt wird nach den Regeln der ITF.

Teilnahmerecht:

Teilnahmeberechtigt sind alle Spieler, die Mitglied eines Vereins sind, der dem Deutschen Tennisbund e.V. angehört. Der Besitz einer ID ist zwingend vorgeschrieben.

Jugendliche, die an BTV-Veranstaltungen teilnehmen, müssen jährlich sportärztlich untersucht sein. Die Verantwortung für diese Untersuchung sowie für die Teilnahme an den jeweiligen BTV-Veranstaltungen liegt letztendlich bei den Sorgeberechtigten.

Zusätzliche Regeln:

- Ein Entscheidungssatz wird als Match-Tie-Break gespielt.
- Das Nenngeld muss vor der Auslosung auf dem angegebenen Konto eingegangen sein oder ein Überweisungsnachweis an gerweck@t-online.de vor der Auslosung gemailt werden.
- Bei Turnierabsage nach der Auslosung wird das Nenngeld nicht zurückerstattet.
- Jeder Spieler muss uneingeschränkt während des Turnierzeitraums zur Verfügung stehen.
- Preisgelder unterliegen der Steuerpflicht.
- Die Turnierleitung kann Spiel, z.B. aus Witterungsgründen, in eine Halle verlegen. Hierfür sind sauberer Tennisschuhe mit Profilsohle erforderlich.
- Bilder der Teilnehmer können in örtlichen Zeitungen und auf der Homepage des Vereins veröffentlicht werden. Sollte ein Teilnehmer dies nicht wünschen, muss er bis spätestens am 1. Spieltag bei der Turnierleitung dem schriftlich widersprechen.
- Der Turnierausschuss kann Meldungen ohne Angabe von Gründen ablehnen und die Durchführung des Turniers den Gegebenheiten anpassen.
- Der Turnierausschuss behält sich vor die Turnierbestimmungen zu ergänzen.